

15 lipca 2011



Uroczystości sobota - niedziela

Sobota

Na zaproszenie dyrekcji Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku - Kamiennej wicemarszałek Grzegorz Świercz obejrzy widowisko historyczne „Bitwa o Skarżysko”. Będzie to rekonstrukcja jednej z bitew stoczonych w czasie I wojny światowej przez IV Pułk Legionów. Inscenizacji będą towarzyszyły imprezy organizowane przez Miejskie Centrum Kultury oraz Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku - Kamiennej m.in. pokazy walk, występy artystyczne oraz konkursy z nagrodami.

W Amfiteatrze na Kadzielni odbędzie się Koncert „Gospodarze - Gościom” w ramach 38. Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej Kielce 2011. Gośćmi koncertu będą wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

Niedziela

„Od Świętego Krzyża...” to tytuł pikniku w Osadzie Średniowiecznej w Hucie Szklanej, gm. Bieliny, której gościem będzie wicemarszałek **Grzegorz Świercz**. W programie występy zespołów ludowych z serca Gór Świętokrzyskich - „Echa Łysicy”, „Makoszyńskich Przepióreczek”, solistki Ewy Kot a także kapeli „Ciekoty”. W amfiteatrze Osady Średniowiecznej posłuchamy laureata tegorocznych Muzycznych Scyzoryków - bielinianina Dominika Skrzyńiarza z zespołem „Hi - Hat”. Sceniczne występy zespołów przeplatane będą wizytami czarownicy Łysiciory i Zbója Mej-Deja w skeczach kabaretu „Scyzorladia”. Całość uświetni występ kieleckiej grupy „Arianie” w składzie: Małgorzata Główna - uczestniczka programu „Śpiewaj i walcz” oraz „Jaka to melodia”, Ewelina Makuch, Stanisław Bętkowski, Marek Fijałkowski, Jerzy Gumuła.

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa weźmie udział w uroczystości 90 - lecia OSP w Lasocinie.

W Belnie (stadion „Barwinek”) **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa wręczy

nagrody zwycięzcom II Turnieju Piłki Nożnej OSP o Puchar Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.

Ochotnicza Straż Pożarna w Ociesękach oraz gmina Raków są organizatorami festynu rodzinnego, połączonego z obchodami jubileuszu 10-lecia działalności OSP. Gościem imprezy będzie **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

Piknik rozpocznie się o godz. 11.00 mszą świętą w kościele w Ociesękach. Po uroczystości odbędzie się parada z udziałem m.in. kawalerii i muszkieterów. Festyn rodzinny zaplanowany jest na godz. 12.30 na placu przy Szkole Podstawowej. W programie m.in. pokazy cyrkowe, artyleryjskie, historyczne oraz występy artystyczne w wykonaniu dzieci i młodzieży. Podczas imprezy zostanie także rozstrzygnięty konkurs na najlepszą potrawę regionalną oraz odbędzie się kiermasz podręczników i artykułów szkolnych. Impreza została dofinansowana przez Samorząd Województwa.

Piotr Żołądek uczestniczył będzie także w obchodach 20 - lecia powstania Związku Zawodowego Dyżurnych Ruchu PKP w Skarżysku - Kamiennej.